



Heiņlece Īlān
LR SAEIMAS KANCELEJĀ
159.148.23.82
25.08.2015. 12:43:27

Konkrētu personu atbildību nenorādīs

Autors: **Pauls Kaufmanis**

Datums: **25.08.2015**

Izdevums: **Kurzemes Vārds**

Rubrika: **Latvijā un pasaulē**

Saeimas Zolitūdes traģēdijas parlamentārās izmeklēšanas komisijas gala ziņojumā nebūs norādīta konkrētu amatpersonu atbildību traģēdijā – vakar nolēma deputāti. Komisijas deputāts Artuss Kaimiņš rosināja gala ziņojumā iekļaut konkrētu amatpersonu vārdus, kuri, pēc deputāta domām, ir vainojami Zolitūdes traģēdijā, jo savulaik atļāva likvidēt Valsts būvinspekciju.

Kaimiņš sacīja, ka atbildīgajiem ir jābūt, jo, cik ilgi var runāt turp un atpakaļ? Politika skatījumā gala ziņojumā būtu jānorāda, ka par Valsts būvinspekcijas likvidēšanu un līdz ar to arī Zolitūdes traģēdiju atbildību jāuzņemas bijušajam Ministru prezidentam, pašreizējam Eiropas Komisijas viceprezidentam Valdim Dombrovskim, bijušajiem ekonomikas ministriem, tagadējam "Vienotības" ģenerālsekretāram Artim Kamparam un Danielam Pavlutam, kā arī bijušajiem Ekonomikas ministrijas valsts sekretāriem, pašreizējam satiksmes ministram Anrijam Matīsam un Jurim Pūcem.

Savukārt komisijas priekšsēdētājs Ringolds Balodis norādīja, ka atbildība jāuzņemas daudz vairāk cilvēkiem, bet tad gala ziņojumā būtu jānorāda neskaitāmi daudz vārdu. "Cik tālu mēs iesim?" retoriski vaicāja deputāts. Reizē viņš atzina, ka ne EM, ne Saeimas Tautsaimniecības komisijas, ne arī valdība nepretojās lēmumam likvidēt Valsts būvinspekciju.

Gala ziņojumā par 2013. gadā notikušo lielveikala "Maxima" sabrukšanu un 54 cilvēku bojāeju veikala gruvešos apkopoti sēdēs uzklausīto ekspertu un amatpersonu vērtējumi par traģēdijas iemesliem, kā arī ieteikumi būvniecības nozares sakārtošanai. Komisijas ziņojums ir 50 lappušu liels.

Deputāti vērs uzmanību uz to, ka Valsts būvinspekcijas likvidācija ievērojami samazinājusi būvniecības uzraudzību, tādējādi palielinot Zolitūdes traģēdijas iespējamību. Atbildība par tās likvidāciju ir jāuzņemas 9. Saeimai un tās apstiprinātajai valdībai, īpaši Ekonomikas ministrijai, kas to rosinājusi – uzskata komisija. Parlamentāriešu ieskatā Saeimas Kancelejā būtu jāizveido dienests, kura pienākums būtu apkopot informāciju un veikt analīzi likumdevēja darba kvalitātes uzlabošanai.

Maksa par pakalpojumu: **0.17 EUR**

© Lursoft, Lursoft IT 1997-2015. Lietotājs, lietojot sistēmas, apņemas ievērot Fizisko personu datu aizsardzības likumu, Autortiesību likumu un Lursoft sistēmas izmantošanas noteikumus. Lietotājam aizliegts izmantot jebkādas automatizētas sistēmas vai iekārtas (robotus) piekļuvei sistēmai bez rakstiskas saskaņošanas ar Lursoft. Datu bāzei ir izziņas raksturs, un tai nav juridiska spēka. Lursoft nenes nekādu atbildību par darbībām vai lēmumiem, kas balstīti uz saņemto pakalpojumu.